

	Al 31 de Agosto de 2023	Al 31 de Julio de 2023
ACTIVO		
Efectivo y equivalente de efectivo	1,275,431,166	1,023,310,353
Inversiones en instrumentos financieros :		
A valor razonable con cambios en resultados	714,858,881	697,810,847
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A valor razonable con cambios en ORI	14,260,356,495	14,320,607,855
A costo amortizado	6,366,809,613	6,367,546,479
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos	0	0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0	0
Deudores por intermediación	0	0
Cuentas por cobrar relacionadas	27,075,053	26,753,369
Otras cuentas por cobrar	147,808,029	35,640,217
Impuestos pagados por anticipado	55,637,707	54,958,551
Impuestos diferidos	0	0
Inversiones en sociedades	6,900,307	6,900,307
Activos intangibles	69,218	76,909
Propiedades, planta y equipo	16,304,017	16,782,230
Derecho de uso	82,623,159	84,665,227
Propiedades de Inversión	0	0
Otros activos	9,706,454	10,973,705
TOTAL DE ACTIVOS	22,963,580,099	22,646,026,049

	Al 31 de Agosto de 2023	Al 31 de Julio de 2023
PASIVO		
Pasivos financieros:		
A valor razonable	0	0
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0	0
A costo amortizado	0	0
Obligaciones por financiamiento de reportos	282,970,521	293,411,962
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0	0
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,203,698,650	1,486,698,658
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	19,038,298,608	18,383,782,808
Acreedores por intermediación	32,776,970	32,648,672
Cuentas por pagar relacionados	91,631,142	91,313,262
Otras cuentas por pagar	57,151,581	65,799,084
Provisiones	0	0
Acumulaciones y otras obligaciones	41,807,232	42,125,209
Arrendamientos	90,979,342	91,777,895
Impuestos por pagar	308,568	302,358
Impuestos diferidos	0	0
Otros pasivos	0	0
TOTAL PASIVO	20,839,622,614	20,487,859,907
PATRIMONIO		
Capital	2,098,408,200	2,098,408,200
Aportes para futura capitalización	0	0
Acciones en Tesorería	0	0
Reserva legal	209,840,820	209,840,820
Reservas de capital	0	0
Resultados acumulados	237,887,159	237,887,159
Resultado del ejercicio	131,476,016	115,102,165
Superávit por revaluación	0	0
Otro resultado integral	-553,654,709	-503,072,202
Total de patrimonio	2,123,957,486	2,158,166,142
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	22,963,580,099	22,646,026,049



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

	Al 31 de Agosto de 2023	Al 31 de Julio de 2023
Resultado por Instrumentos Financieros		
A valor razonable	1,347,716,379	1,192,445,408
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-824,517,581	-712,190,985
Total Resultado por Instrumentos Financieros	523,198,799	480,254,423
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	584,496	284,219
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Servicios	584,496	284,219
Resultado por Intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	5,476,347	5,247,653
Gastos por Comisiones y Servicios	-27,837,198	-24,720,585
Otras Comisiones	0	0
Total Resultados por Intermediacion	-22,360,851	-19,472,932
Gastos por Financiamiento		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-74,704,270	-67,023,511
Gastos por Arrendamientos	-3,904,659	-3,448,544
Ingresos (Gastos) Financieros	-78,608,929	-70,472,056
Gastos de Administracion y Comercializacion	-296,865,530	-257,337,593
Otros Resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-12,243,210	-17,613,678
Resultado de Inversiones en Sociedades	13,010,481	832
Otros ingresos (gastos)	4,760,760	-541,051
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
Total Otros Resultados	5,528,030	-18,153,896
Resultado antes de impuesto a la renta	131,476,016	115,102,165
Impuesto sobre la Renta	0	0
UTILIDAD DEL EJERCICIO	131,476,016	115,102,165



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD)
Estado de Otros Resultados Integrales
Al 31 de Agosto 2023
Expresado en Pesos Dominicanos

	Al 31 de Agosto 2023	Al 31 de Julio 2023
Notas	RD\$	RD\$
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:		
UTILIDAD DEL EJERCICIO	131,476,016	115,102,165
Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Partidas que no se reclasificarán posteriormente al resultado del período:		
Revalorización de propiedades, planta y equipo		
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Partidas que serán reclasificadas posteriormente al resultado del período		
Activos financieros a valor razonable por patrimonio	(75,820,212)	(25,237,704)
Participación de otros resultados integrales de inversiones en sociedades		
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales		
Operaciones descontinuadas		
Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	(75,820,212)	(25,237,704)
TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO	55,655,804	89,864,461



 Presidente o Gerente General

 Principal Ejecutivo De Finanzas